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تامین نیازهای دارویی و تجهیزات 
پزشکی مناطق زلزله زده

بخش اجتماعی- رئیس سازمان غذا و دارو به مدیران این 
سازمان و معاونان غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه و 
دانشگاههای همجوار دستور داد به سرعت اقدامات لازم را برای 

تامین نیازهای دارویی و تجهیزات پزشکی انجام دهند.
غلامرضااصغری  دکتر  کشور  غرب  در  زلزله  حادثه  پی  در 
-رییس سازمان غذا و دارو- ضمن  ابراز تسلیت به خانواده‌های 
درگذشتگان زلزله اخیر وهمدردی با بازماندگان  و مصدومان این 
حادثه به مدیران این سازمان و معاون غذا و داروی دانشگاه علوم 
پزشکی کرمانشاه و دانشگاههای نزدیک به مناطق حادثه دیده 
دستور داد بدون فوت وقت و در اولین زمان ممکن، اقدامات لازم 
را برای تامین  نیازهای دارویی، تجهیزات پزشکی و ... انجام دهند.

توزیع ۱۰۰ هزار بسته غذایی بین زلزله زدگان
دبیرکل جمعیت هلال احمر گفت: امروز ۱۰۰ هزار بسته غذا بین 
زلزله زدگان توزیع می شود. به گزارش مهر، مصطفی محمدیون 
در ارتباط زنده تلویزیونی گفت: ۳۰۰ نیروی هلال احمر در حال 
آواربرداری در مناطق زلزله زده هستند و نیروهای امدادی تا پایان 
خواهند  دیده حضور  حادثه  های  محل  در  آواربرداری  عملیات 
داشت. وی با بیان اینکه تیم های حاضر در مناطق زلزله زده مجهز 
به سگ های زنده یاب هستند، افزود: برای کمک به افراد گرفتار 
شده در زیر آوار از تیم های تخصصی سازمان استفاده می شود. 
محمدیون ادامه داد: یک هزار دستگاه چادر و ۵ هزار تخته پتو بین 
آسیب دیدگان توزیع می شود، همچنین ۱۰ فروند بالگرد از نواحی 
مختلف کشور در حال حاضر به کرمانشاه اعزام شده اند. دبیرکل 
جمعیت هلال احمر با اشاره به تهیه ۱۰۰ هزار بسته غذایی افزود: 

این بسته ها امروز در بین زلزله زدگان توزیع خواهد شد.

اعزام تیم واکنش سریع بهداشت محیط به مناطق 
زلزله‌زده

معاون فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت از اعزام 
تیم واکنش سریع بهداشت محیطی به مناطق زلزله‌زده غرب 
کشور خبر داد. محسن فرهادی در گفت‌وگو با ایسنا با بیان اینکه 
در حال حاضر وسعت دقیق عملیات بهداشت محیطی مناطق 
علوم  دانشگاه‌های  به  ما  کرد:  نیست،اظهار  مشخص  زلزله‌زده 
پزشکی کردستان، همدان و لرستان که دانشگاه‌های معین استان 
کرمانشاه هستند ابلاغیه‌ای برای آماده باش عملیات بهداشت 
محیطی صادر کرده‌ایم. وی ادامه داد: به تمام دانشگاه‌های علوم 
پزشکی سراسر کشور اعلام آماده باش کرده‌ایم که در صورت نیاز 
نیروی کمکی به این مناطق اعزام کنند همچنین تیم واکنش 
سریع مرکز سلامت محیط کار برای ارزیابی بهداشت محیطی 
اعزام شده است تا در صورت نیاز اقدامات لازم در زمینه استفاده 
از مواد گندزدا، پرکلرین و ... انجام شود. محور عمده فعالیت‌های 
ما یکی دو روز بعد از فعالیت‌های عمومی و آواربرداری و امداد و 
نجات آغاز می‌شود البته به طور همزمان کار بهسازی و کمک به 
رفع مشکل تامین آب شرب درمناطق مسکونی آسیب دیده انجام 
می‌شود. معاون فنی مرکز سلامت محیط کار وزارت بهداشت 
افزود: نیروهای بهداشت محیط همچنین در زمینه مشاوره و 
کنترل نظارت‌های بهداشتی زیرساخت‌های آسیب دیده مانند 
توالت‌های بهداشتی کمک می‌کند. از سوی دانشگاه‌های علوم 
پزشکی مناطق آسیب دیده همچنین دانشگاه‌های علوم پزشکی 
معین کنترل‌های مرتبط با استفاده از مواد گندزدا و مبارزه با 
حشرات انجام می‌دهند. فرهادی با بیان اینکه در مناطقی میزان 
کدورت آب آشامیدنی افزایش پیدا کرده است تصریح کرد: با 
توجه به اینکه در برخی مناطق آب از منابع زیرزمینی تامین 
حاضر  حال  در  است.  طبیعی  زلزله  از  بعد  اتفاق  این  می‌شود 
نیروهای بهداشت محیط در حال بررسی هستند که ببینند آب 
شرب این مناطق قابل استفاده است یا خیر؟ در صورت لزوم 
منابع آبی موجود یا ضدعفونی یا از مصرف آنها جلوگیری می‌شود.

ممنوعیت ورود خودروهای غیرامدادی به مناطق زلزله زده
رئیس مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور ناجا با اشاره 
به ترافیک سنگین در کرند غرب به قصرشیرین و دالاهو به سرپل 
ذهاب گفت: تردد خودروهای غیرامدادی به مناطق زلزله زده 
درباره  مهر،  با  گفتگو  در  رحمانی  نادر  است. سرهنگ  ممنوع 
در حال  زده گفت:  زلزله  مناطق  در  ترافیکی  آخرین وضعیت 
حاضر در کرند غرب به قصر شیرین و دالاهو به سرپل ذهاب 
ترافیک فوق سنگین اعلام شده است. وی افزود: همچنین انسداد 
محورهای فرعی و روستایی مریوان، قصر شیرین و سرپل ذهاب 
باعث افزایش حجم خودروها در محورهای منتهی به این مناطق 
شده است. رحمانی از هموطنان خواست از مراجعه به این مناطق 
خودداری کنند و اجازه دهند که خودروهای امدادی با سرعت 
بیشتری در این محورها تردد کنند. وی افزود: نیروهای امدادی 
پلیس راهور در مسیرهای منتهی به مناطق زلزله زده حضور 
دارند و نسبت به مرتفع کردن گره های ترافیکی اقدام می کنند.

اعزام تیم مشاوره‌ بهزیستی به مناطق زلزله زده 
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان بهزیستی کشور 
از اعزام تیمی از این سازمان با هدف ارائه خدمات مشاوره‌ای به 
بازماندگان زلزله غرب کشور خبر داد. سید مهدی میرشاه ولد 
در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اقدامات بهزیستی برای امدادرسانی 
در مناطق زلزله زده اظهار کرد: امروز در ستاد مرکزی بهزیستی 
همچنین  شد.  تشکیل  زدگان  زلزله  به  کمک  بحران  کمیته 
ابلاغیه‌ای از طرف رئیس سازمان به مدیران ستادی و استانی 
با تاکید بر مدیران استان‌های همجوار مناطق زلزله زده ارسال 
شد تا امکانات خود را برای امدادرسانی به تمامی زلزله زدگان 
سازمان  از  تیمی  حاضر  حال  در  داد:  ادامه  وی  کنند.   بسیج 
بهزیستی در حال اعزام برای استقرار در منطقه سر پل ذهاب 
هستند. در موقعیت‌های اورژانسی از تیم‌های مشاوره برای کمک 
به بازماندگان استفاده می‌شود. همچنین قرار شده است تا کمیته 
ستاد کشوری کار ارزیابی نیازهای فوریتی در روزهای آینده را 
انجام دهد؛ این اقدامات شامل توانبخشی، تجهیزات کمکی و 
مشاوره است.  به گفته مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
سازمان بهزیستی کشور،  حساب مشارکت‌های مردمی بهزیستی 
ستاد  حساب  همچنین  و   )۲۳۴۵۳۶۳۸۰۰   ( کرمانشاه  در 
کشوری این سازمان آماده جمع‌آوری کمک‌های مالی به منظور 

اختصاص به زلزله زدگان غرب کشور هستند.

}گیلان زمین{

همه زلزله‌هایی که ایران را عزادار کرد
بخش اجتماعی- کشور ایران براساس آمارها و اطلاعات روی گسل زلزله قرار 
دارد و هرسال آبستن حوادث زیادی مانند زلزله در شهرهای مختلف بوده است 

که نمونه ای از آن زلزله 7،4 ریشتری در ازگله کرمانشاه است.
ایران دارای گسل های مهمی همچون زاگرس در کازرون، دنا، میناب، اردل، 
نیز  ایران مرکزی  زردکوه، گسل آغاجاری، گسل مارون، گسل های فعال در 
در درونه، بینالود، میامی، ترود، انجیلو ، کلمرد، پشت‌ بادام ، قم- زفره، ایندس، 
نایبند و گسل های  دهشیر، سروستان، شهداد، کوهبنان، جرجافک، گلباف، 
فعال در مناطق خاور و جنوب خاوری ایران در نهبندان، بشاگرد، هریرود، کشف‌ 
رود، همچنین در استان های آذربایجان گسل ارومیه - زرینه‌رود، آستارا، تبریز، 
سلطانیه، همچنین گسل‌ های البرز، سمنان، مشاء - فشم، کندوان، شمال تهران، 

دامغان، عطاری است.
این گسل ها نیز دلیل اصلی بروز و وقوع زمین لرزه در شهرهای مختلف کشور 
است که تاکنون زمین لرزه های فراوانی در طول صد سال اخیر در ایران مشاهده 

شده است.
ایران به دلیل قرار گرفتن بر روی گسل های فعال همیشه با این پدیده دست به 
گریبان بوده است اما این دغدغه همیشگی هیچ گاه به برنامه ریزی منجر نشده 
است، بعد از زمین لرزه آه و افسوس است و چشم های نگران برای زمین لرزه 

دیگر.
وقوع زلزله در سال 1288 در منطقه سیلاخور لرستان، زمین لرزه ای به بزرگی 
7،4 ریشتر بوقوع پیوست که هشت هزار کشته و 64 تخریب روستا را به همراه 

داشت.
همچنین در سال 1309 زمین لرزه با بزرگی 7،4 ریشتر سلماس در آذربایجان 
غربی را لرزاند که در این زلزله بزرگ نیز 2 هزار و 514 نفر کشته و 60 روستا 

نیز تخریب شد.
دیگر زلزله ای که در سال 1339 با 6،7 ریشتر شهر لار استان فارس 
را لرزاند نیز 400 نفر کشته به دنبال داشت و تخریب 75 درصدی 

این منطقه را به دنبال داشت.
زمین لرزه بوئین زهرا نیز با شدت 7،2 ریشتر در سال 1341 با حدود 

10 هزار نفر کشته به وقوع پیوست.
در سال 1347 نیز زمین لرزه ای به بزرگی 7،4 ریشتر دشت بیاض 
در استان خراسان را لرزاند که منجر به کشته شدن 10 هزار و 500 

نفر و تخریب 61 روستا شد.
دیگر زلزله های اخیر در سال 1351 منطقه قیر در استان فارس 
با 6،9 ریشتر و چهار هزار کشته، در سال 1356 خورگو در استان 
هرمزگان با شدت هفت ریشتر و با 128 نفر کشته، زلزله طبس با 
شدت 7،7 ریشتر در سال نیز 19 هزار و 600 کشته و تخریب 16 

روستا را به دنبال داشت.
همچنین در سال 1358 هم قائن در استان خراسان جنوبی با شدت 

7،1 ریشتر لرزید که در اثر آن 130 نفر جان باختند.
یکی دیگر از زلزله های بزرگ در سال 1360 منطقه سیرچ استان 
کرمان با شدت 7،4 ریشتر که براثر آن یک هزار و 300 نفر کشته و 

85 درصد شهر تخریب شد.
زلزله رودبار و منجیل در سال 1369 با شدت 7،4 ریشتر با 35 هزار کشته یکی 

از بزرگترین زلزله ها در کشور به شمار می رود.
در بیرجند هم در سال 1376 با شدت 7،3 ریشتر و یک هزار و 500 نفر کشته، 
در سال 1381 آوج استان همدان در اثر زمین لرزه با خسارات زیاد در شهر و 

روستاها روبه رو شد و شدت زلزله نیز 6،6 ریشتر بود.
زلزله بم در سال 1382 با قدرت 6،5 ریشتر که موجب مرگ 41 هزار نفر شد، 

حتیاین شهر را با خاک یکسان کرد.
زلزله بعدی در سال 1383 در فیروزآباد استان فارس با شدت 6،3 ریشتر رخ داد 
که این زلزله منجر به ریزش کوه و خسارات زیادی شد، البته زرند کرمان هم 
در سال 1383 با شدت 6،4 ریشتر لرزید و 612 نفر در آن کشته و 10 روستا 

تخریب شد.
در فروردین سال 85 چندین زمین ‌لرزه که بزرگترین آن 6،3 ریشتر بود دورود 
در حوالی استان لرستان را لرزاند، این زمین ‌لرزه 84 کشته و یک هزار و 246 
مجروح برجای گذاشت و موجب تخریب 30 تا 100 درصدی حدود 330 روستا 

از شهرستان‌ های دورود، بروجرد، خرم‌آباد و الشتر استان لرستان شد.
در سال 1389 نیز زمین لرزه ‌ای با شدت 4،9 ریشتر در شهرستان دورود رخ 
داد و بر اثر آن تعدادی واحد مسکونی در دورود دچار خسارت شدند و بیش از 

100 زخمی برجای گذاشت.
دیگر زمین لرزه های بزرگ در ایران مربوط به 21 مرداد ماه سال 91، به بزرگی 
6 و 6،2 ریشتر در اعماق درونی زمین شهرستان‌ های اهر، ورزقان و هریس در 
استان آذربایجان شرقی رخ داد که 245روستا را لرزاند و بیش از 300 کشته و 

بیش از پنج هزار زخمی و مجروح داشت.
لرزاند،  را  بوشهر  استان  ریشتر  بزرگی 6،1  به  ای  زلزله  فروردین 1392   21
همچنین بزرگترین زلزله نیم قرن گذشته زلزله 7،8 ریشتری در سراوان در 
28 فروردین 1392 بود که برای این زمین لرزه 100 کشته و زخمی اعلام شد.

براساس آمارها حدود 21 مورد زلزله بزرگ در 100 سال اخیر در ایران رخ داده 
است که زمین لرزه شب گذشته کرمانشاه با قدرت 7،2 ریشتر می تواند به این 

آمار اضافه شود.
براساس آخرین اعلام سازمان پزشکی قانونی در پی وقوع زلزله 7.2 ریشتری  
در مرز ایران و عراق، تاکنون 340 جسد توسط پزشکی قانونی استان کرمانشاه 

معاینه و برای آنان جواز دفن صادر شده است.
یکشنبه شب در فاصله ساعت 21 تا 22 مناطق مرزی غرب کشور دو بار لرزید 

که زلزله دوم به بزرگی 7.3 ریشتر بود؛ در اثر این زمین لرزه مسیر ارتباطی سرپل 
ذهاب مسدود و خسارات زیادی به این مناطق بویژه روستاهای قصرشیرین، 
ازگله، تازه آباد، ثلاث باباجانی و سرپل ذهاب وارد شد که در این میان تعدادی از 
هموطنان کشته شده اند. همچنین در همین زمان زلزله ای در منطقه کردستان 
عراق هم روی داد و حتی این زلزله بیشتر مناطق کشور ایران و کشورهای 

همجوار را هم لرزاند.
همچنین آمار تعداد مصدومان از سوی وزارت بهداشت تاکنون 3 هزار و 500 

نفر اعلام شده است.

تاریخچه زلزله‌های مرگبار قرن گذشته
طی ۱۰۰ سال گذشته زمین شاهد چندین زمین‌لرزه بوده که جان میلیون‌ها نفر 
را گرفته است در این گزارش به مرگبارترین زمین‌لرزه‌های قرن گذشته اشاره 

می‌کنیم.
زمین‌لرزه‌ها طی 100 سال گذشته میلیون‌ها نفر را به کام مرگ فرستاده‌اند و 

پیشرفت‌های تکنولوژیکی فقط توانسته تعداد کمی از تلفات را بکاهد.
22 نوامبر 2017

زلزله‌ای با شدت 7.3، که چهارمین زلزله در سال 2017 است که در مرز ایران 
و عراق رخ داده است. در اثر این زلزله تاکنون حداقل 328 نفر کشته و 2500 

نفر زخمی شده‌اند.
19 سپتامبر 2017

به  زلزله‌ای  اثر  بیشتر شهرها و اطراف مکزیکوسیتی در  نفر در  حداقل 370 
قدرت 7.1 ریشه کشته شدند. این یک زلزله قوی بود اما تلفات آن به نسبت به 

زمین‌لرزه 12 روز قبل آن کمتر بود.

24 آگوست 2016
حداقل 298 نفر در این زمین‌لرزه 6 ریشتری در مرکز ایتالیا کشته شده‌اند. 
از  بسیاری  آن  در  که  دید   ،Amatrice زلزله  این  در  را  آسیب  بدترین 
ساختمان‌های تاریخی شهر سقوط کردند و تخریب شدند.ایتالیا همچنان درگیر 

کمک به بی‌خانمان‌ها پس از زلزله است و در این رابطه تلاش می‌کند.
16 آوریل 2016

زلزله با شدت 7.8 ریشتر سواحل اکوادور را در هم کوبید و باعث کشته شدن 
بیش از 650 نفر شد. بیش از 16000 نفر در این زلزله آسیب دیدند و حدود 

7000 ساختمان تخریب شدند.
26 اکتبر 2015

تقریبا 400 نفر در یک زلزله با شدت 7.5 ریشتر در شمال شرق افغانستان کشته 
شدند. اکثر کشته شدگان شهروندان پاکستان هستند، اما زمین لرزه در شمال 

هند و تاجیکستان نیز احساس شده بود.
25 آوریل 2015

زلزله 7.8 ریشتری، بیش از 8000 نفر را کشت و صدها هزار تن دیگر را بی 
خانمان  کرد این بدترین فاجعه طبیعی بود که  از سال 1934 تاکنون نپال 
را هدف قرار داده بود. در برخی از نقاط این کشور، تقریبا 98 درصد خانه‌ها در 

روستاهای تپه‌ای تخریب شدند.
3 اوت 2014

تقریبا 600 نفر در زلزله 6.1 ریشتری که در استان »یوننان« در چین رخ داد، 
کشته شدند؛ در این زلزله هزاران خانه از بین رفته و چندین مورد رانش زمین 

رخ داد. بیش از 2400 نفر نیز در این حادثه زخمی شدند.
15 اکتبر 2013

گزارش شده است که بیش از 200 نفر پس از زلزله 7.7 ریشتری در شهرهای 
Bohol و Cebu در فیلیپین کشته شدند.

25 سپتامبر 2013
بیش از 300 نفر در یک زلزله 7.7 ریشتری کشته شدند و تمام روستاها در استان 

»والود« بلوچستان پاکستان، عمدتا در منطقه »آواران« تخریب شدند.
20 آوریل 2013

یک زلزله با قدرت 6.6 ریشتر، حداقل 160 نفر را کشته و حداقل 5700 تن را 
در استان سیچوان، جنوب غربی چین  مجروح کرد.

11 اوت 2012
دو زلزله قدرتمند که در عرض چند دقیقه از یکدیگر در نزدیکی شهرهای تبریز 

و اهر در شمال غرب ایران رخ داد، دست‌کم 250 نفر کشته و بیش از 2000 
نفر زخمی شدند.
23 اکتبر 2011

در زلزله‌ای با شدت 7.2 ریشتر که در جنوب شرقی ترکیه رخ  داد بیش از 200 
نفر کشته و 1000 تن زخمی شدند؛ بسیاری از قربانیان در شهر Ercis بودند، 

جایی که ده‌ها ساختمان نابود شدند.
11 مارس 2011

را کشت.  نفر  از 20000  بیش  و  داد  قرار  را هدف  ژاپن  ریشتری  زلزله 8.9 
زمین‌لرزه باعث ایجاد سونامی عظیم در کنار سواحل ژاپن شد و بزرگترین فاجعه 

هسته‌ای در جهان را بعد از حادثه سال 1986 درچرنوبیل رقم زد.
22 فوریه 2011

یک زلزله  6.3 ریشتری، شهرکرایستچرچ  در نیوزیلند را لرزاند که منجر به کشته 
شدند بیش از 160 نفر شد؛ در این زلزله  100000 خانه ویران شدند.

14 آوریل 2010
حداقل 400 نفر پس از زلزله 6.9 ریشتری در استان چینگهای در غرب چین 

کشته شدند.
27 فوریه 2010

 Concepcion با شدت 8.8 ریشتر بخش مرکزی کشور شیلی و زلزله 
دومین شهر بزرگ این کشور را لرزاند که منجر به کشته شدن بیش از 700 

نفر شد.
12 ژانویه 2010

حدود 230 هزار نفر در داخل و اطراف پایتخت هائیتی در زلزله‌ای با قدرت 7.0 
ریشتر جان خود را از دست دادند.

30 سپتامبر 2009
بیش از 1000 نفر در زلزله جزیره سوماترا در اندونزی مردند.

6 آوریل 2009
زمین لرزه‌ای در شهر تاریخی L›Aquila ایتالیا 309 نفر را کشت.

29 اکتبر 2008
بیش از 300 نفر پس از یک زلزله با شدت 6.4 ریشتر در شمال 

کویته در استان بلوچستان پاکستان کشته شدند.
12 مه 2008

زلزله‌ای به قدرت 7.8 در استان سیچوان در جنوب غربی چین، 87 
هزار نفر را کشت و منجر به زخمی شدن 370 هزار نفر شد.

15 اوت 2007
حداقل 519 نفر در زلزله 7.9 ریشتری در »ایکا« استان ساحلی پرو 
کشته شدند که این شهر در در جنوب شرقی »لیما«، پایتخت این 

کشور قرار دارد.
17 ژوئیه 2006

زلزله 7.7 ریشتری که در 200 کیلومتری از سواحل جنوبی جاوا 
قرار دارد موجب بروز سونامی و کشته شدن 650 نفر در این جزیره 

کشور اندونزی شد.
27 مه 2006

بیش از 5700 نفر در اثر زلزله‌ای با شدت 6.2 ریشتر در شهر »یوگایاکارتا« در 
جزیره جاوه در اندونزی، کشته شدند.

8 اکتبر 2005
زلزله‌ای با قدرت 7.6 ریشتر در شمال پاکستان و ناحیه مورد مناقشه کشمیر رخ 

داد که بیش از 73000 نفر را کشت و میلیون‌ها نفر را بی‌خانمان کرد.
28 مارس 2005

حدود 1300 نفر در اثر زلزله 8.7 ریشتری در سواحل »نایاس« اندونزی در غرب 
سوماترا کشته شدند.

22 فوریه 2005
صدها نفر در یک زلزله 6.4 ریشتری در منطقه‌ای در نزدیکی »زرند« استان 

کرمان جان خود را از دست دادند.
24 فوریه 2004

زندگی  مراکش  مدیترانه‌ای  سواحل  در  که  زلزله‌ای  اثر  در  نفر  حداقل 500 
می‌کردند کشته شدند.

26 دسامبر 2003
هنگام وقوع زلزله در شهر تاریخی بم در جنوب ایران، بیش از 26000 نفر کشته 

در پی داشت.
21 مه 2003

زلزله در الجزایر طی دو دهه اخیر بدترین زلزله خود را تجربه کرد. بیش از 2000 
نفر جان خود را از دست دادند و بیش از 8000 نفر زخمی شدند.

1 می 2003
بیش از 160 نفر، از جمله 83 کودک در زلزله‌ای در جنوب شرقی ترکیه کشته 

شدند.
24 فوریه 2003

در منطقه سین کیانگ، در غرب چین بیش از 260 نفر کشته شدند و تقریبا 
10000 خانه  تخریب شدند.

26 جولای 1963
زلزله  6.9 ریشتری اسکوپیه  پایتخت مقدونیه را لرزاند و در آن 1000 نفر کشته 

و 100000 نفر بی‌خانمان شدند.
18 آوریل 1906

بین 700 تا 3000 نفر در اثر فروریختن ساختمان‌های شهر سان فرانسیسکو  و 
آتش‌سوزی که در پی آن رخ داد جان خود را از دست دادند.

غرب  در  دوشنبه  شب  زلزله  وقوع  پی  در  امروز-  گیلان 
کشور تا این لحظه ۴۰۷ نفر فوت و ۶۷۰۰ نفر مصدوم شدند.

با اشاره  پیر حسین کولیوند، رییس سازمان اورژانس کشور 
و  کرمانشاه  بیمارستان‌های  به  زلزله  مصدومان  انتقال  به 
استان‌های همجوار و انتقال بخشی از آنها به تهران، گفت: در 
حال حاضر تقریبا عملیات امداد و نجات و انتقال مصدومان 

پایان یافته است.
مطلب،  این  بیان  ضمن  کشور  اورژانس  سازمان  سرپرست 
غربی  مناطق  زدگان  زلزله  به  ادامه خدمت‌رسانی  در  افزود: 
کشور، اسکان، حمایت های روحی و بهداشتی زلزله زدگان 
مناطق غرب کشور سه اولویت تیم های ارائه کننده خدمات 
برای  کشور  امکانات  تمامی  اینکه  بیان  با  کشور  وزیر  است. 
بسیج شده  غربی کشور  استان‌های  مردم  به  رسانی  خدمت 
است، بر لزوم شناسایی هر چه زودتر مفقودان قبل از عملیات 

آواربرداری دستور داد.
بهنام سعیدی؛ سخنگوی سازمان مدیریت بحران  از افزایش 

آمار کشته‌شدگان به ۴۰۷و افزایش آمار مصدومان به ۶۷۰۰ خبر داد.
استان  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون  آمویی،  محمدرضا  سرهنگ 

امنیتی  شرایط  درباره  ذهاب  سرپل  در  خود  حضور  به  اشاره  با  کرمانشاه 
منطقه به خبرنگار ایلنا گفت: از زمان وقوع زلزله کلیه نیروهای انتظامی در 
به شهرهای  قرار گرفتند و اطلاعات لازم  آماده‌باش کامل  استان در  سطح 

هدف از جمله سرپل ذهاب، قصر شیرین، ثلاث باباجانی و 
دالاهو داده شده است.

او ادامه داد: نیروهای کمکی و یگان ویژه استان‌های همجوار، 
کردستان، زنجان و تهران به منطقه اعزام شده و حضور پیدا 
کردند. نزدیک به ۲۰ گشت آگاهی برای پیشگیری از سرقت 
در محل مستقر شده است. پنج گشت تشخیص هویت در 

راستای تشخیص اجساد مجهول الهویه تشکیل شده است.
راه در مبادی  پلیس  تیم  افزود: حدود ۳۰  آمویی  سرهنگ 
به  ترافیک  درون‌سازی  تا  هستند  مستقر  شهرها  ورودی 
پلیس  تیم   ۲۰ همچنین  کنند،  هدایت  را  هدف  شهرهای 
روان‌سازی  برای  ذهاب  سرپل  شهرستان  سطح  در  راهور 

حضور دارند.
با  کرمانشاه  استان  انتظامی  فرماندهی  اجتماعی  معاون 
ادامه  است،  برقرار  زلزله‌زده  مناطق  امنیت  اینکه  بر  تاکید 
نشده  مشاهده  مورد خاصی خوشبختانه  هیچ  تاکنون  داد: 
شب  را  مردم  امنیت  می‌کنیم  سعی  توان  تمام  با  و  است 
انتظامی استان  ایشان و فرمانده  ناجا، معاونان  هنگام تامین کنیم. فرمانده 

همه در منطقه حضور دارند. همچنین تمام راه‌ها در استان باز است.

غرب ایران غرق در ماتم

آخرین آمار کشته‌شدگان زلزله؛ ۴۰۷ نفر


